
Český tenisový svaz
MČR družstev – 2. LIGA 2020

ROZPIS SOUTĚŽE
A. Všeobecná ustanovení

1. Řídící orgán Sportovně technický úsek sekretariátu ČTS
STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha
tel. 222 333 417, mobil 777 922 395

2. Vedoucí soutěže Ing. Leoš Fiala, STÚ ČTS, Štvanice 38, 170 00 Praha 7
tel. 222 333 417, mobil 777 922 395, leos.fiala@volny.cz

3. Datum konání soutěž se hraje zkrácenou formou v termínech uvedených v příloze č. 2

4. Pořadatelé Pořadateli utkání 1. kola jsou tenisové kluby uvedené v pořadu
    a místa konání utkání na prvním místě, v dalších kolech platí pravidlo, že výhodu domácího

prostředí má klub, který hrál minulé kolo venku, event. výše 
nasazený tým. 

5. Účastníci soutěže viz příloha č. 1

6. Hospodářské podmínky Pořadatelé hradí veškeré náklady spojené s technickým zabezpečením
utkání, včetně odměn a náhrad delegovaným vrchním rozhodčím 
a veškeré náklady svých družstev při utkáních. Hostující kluby hradí
náklady svých družstev při utkáních. 
Pořádající kluby dodají ke každému utkání 27 kusů nových míčů Wilson US 
Open. Po odehrání soutěže ČTS klubům poskytne skutečný počet 
spotřebovaných míčů.

B. Technická ustanovení

1. Předpis Soutěž se hraje podle znění soutěžního řádu tenisu  (dále jen SŘT) platného 
od 1. 10. 2007, včetně všech pozdějších úprav a dodatků, platných pravidel 
tenisu a ustanovení tohoto rozpisu. Všechny zápasy dvouher se hrají na dvě 
vítězné sady ze tří, systémem tie-break při stavu 6:6 ve všech sadách. 
Čtyřhry se hrají systémem „NO – AD“ (bez výhod) a ve všech zápasech 
čtyřher se hraje „super-tie break“ na místo rozhodující třetí sady.

2. Hrací systém Soutěž se hraje ve čtyřech skupinách po osmi účastnících, vyřazovacím 
systémem o všechna umístění na tři kola. Družstva byla ve skupinách podle
 loňského umístění nasazena 1 – 8 a rozlosována do hracího plánu pro osm 
účastníků. 
Utkání se hrají jako jednodenní a jejich průběh se řídí články 99 – 101 SŘT. 

3. Podmínky startu Družstva startují na soupisku zadanou do IS ČTS podle čl. 79 – 84 SŘT 
nejpozději do 20. 5. 2020 a schválenou vedoucím soutěže.             
Dodatečné změny na soupiskách se řídí ustanoveními čl. 86 – 88 SŘT. 
Dopsat na soupisku zahraniční hráče a provádět změny na soupiskách je 
možno nejpozději do pátku 29. května 2020 do 12.00 hodin.  

1



Za každou změnu na soupisce po jejím schválení vedoucím soutěže je 
stanoven administrativní poplatek 100,- Kč.

4. Práva a povinnosti kapitánů družstev Jsou zahrnuty v čl. 77 – 78 a 102 – 105 SŘT.

5. Hostující hráči Jejich počet v jednom utkání je omezen zněním čl. 71 SŘT.

6. Start zahraničních hráčů Je řešen čl. 85 SŘT. Hráči z členských zemí EU nejsou považováni 
za zahraniční hráče.

7. Postupový klíč Vítězové všech skupin postupují do 1. ligy 2021.

8. Sestupový klíč Poslední dvě družstva z každé skupiny sestupují do divizí 2021. 

9. Rozlosování a delegace VR viz příloha č. 2  - delegaci VR provádějí oblastní svazy a není 
povinná, utkání se mohou hrát bez VR, utkání řídí kapitáni družstev

10. Termín utkání Je uveden u každého kola na prvním místě. Začátky utkání jsou stanoveny 
na 10.00 hodin. V případě, že se utkání ve stanovený termín neuskuteční 
nebo nedohraje, je povinností kapitánů ihned dohodnout termín nového 
utkání nebo dohrávky. Utkání musí být dohráno nejpozději ve stanoveném 
náhradním termínu. Dohoda musí být zaznamenána v zápise o utkání v IS. 
V případě, že k dohodě kapitánů nedojde, vstupuje v platnost náhradní 
termín, stanovený pro každé kolo rozpisem soutěže.

11. Zápis o utkání Pořizuje se ve třech vyhotoveních dle čl. 116 – 118 SŘT. Za pořízení 
zápisu odpovídá vrchní rozhodčí, v případě jeho nepřítomnosti kapitán 
domácího družstva. Originál zašle domácí klub na adresu řídícího orgánu 
pouze v případě uvedení určitých námitek nebo protestů.

12. Hlášení výsledků Kontaktní osoba pořádajícího klubu je povinna vyplnit v Informačním 
systému ČTS na www. cztenis.cz  zápis o utkání (výsledky) nejpozději 
do 4 hodin po skončení nebo přerušení utkání. 

13. Zdravotní prohlídky Kluby zodpovídají, že všichni hráči, kteří nastoupí k utkání, mají platnou 
lékařskou prohlídku ne starší 12 měsíců.

14. Pořádkové pokuty V případě porušení sportovně technických předpisů a ustanovení rozpisu si 
řídící orgán vyhrazuje v souladu se SŘT právo udělování pořádkových 
pokut. Sankce za přestupky jsou stanoveny zejména čl. 95, 103 a 105 SŘT.

15. Míče Wilson US Open, na každý zápas 3 nové

16. Námitky Podávají se v souladu s částí VI. SŘT.

V Praze 28. 04. 2020

Leoš Fiala Ing. Ivo Kaderka, CSc.
             STÚ ČTS       prezident ČTS

2



Příloha č. 1 - Účastníci soutěže, nasazení, adresy dvorců a kapitánů družstev
Skupina „A“
A 1. Severočeská tenisová „C“          (11) Pod Koňským vrchem 1159, 434 01 Most, 775 488 440 
Milan Radvanovský,Pod Koňským vrchem 1159, 434 01 Most, 775 488 440, info@tkmost.cz

A 2. TK Louny  (6)     Masarykovy sady 2790, 440 01 Louny, 604 475 338
Martin Strejček, Masarykovy sady 2790, 440 01 Louny, 602 618 837, fremat@seznam.cz

A 3. TK Slavia Plzeň                                 (8)   U Borského parku 21, 301 00 Plzeň, 377 422 615
Jan Havel, Na Dolíkách 9, 301 00 Plzeň, 603 505 803, havel@tkslaviaplzen.cz

A 4. TK Strakonice            (7) Máchova 178, 386 01 Strakonice, 720 553 919 
Ing. Pavel Procházka, Alf. Šťastného 396, 386 01 Strakonice, 605 587 131, spacir.pavel@seznam.cz

A 5. TK Škoda Plzeň z. s.  „B“ (11)   Luční 60a, 301 00 Plzeň, 775 217 237
Jan Kopačka, Květná 55, 326 00 Plzeň, 604 607 643, jan.kopacka@centrum.cz

A 6. TCG Karlovy Vary „A“        (9)    Slovenská 5a, 360 01 Karlovy Vary, 353 228 695
Jan Kučera, Kolmá 161/29, 360 01 Karlovy Vary, 603 379 692, kucera@tcgkv.cz

A 7. TJ Solek Sokol Měchenice (6)     M.J.Hurta 298, Měchenice, 605 206 600
Josef Truhlář, U Libeňského pivovaru 8, 180 00 Praha 8, , 605 206 600, jtruhlar@seznam.cz

A 8. TCG Karlovy Vary „B“        (9)    Slovenská 5a, 360 01 Karlovy Vary, 353 228 695
Václav Kolář, Gagarinova 23/511, 360 01 Karlovy Vary, 777 218 460, renidlo@seznam.cz

Skupina „B“

B 1. SK OAZA Praha „B“  (9)  Jeremenkova 106, 140 00 Praha 4, 775 070 150
Petr Vaníček, Náchodská 349, Trutnov, 731 182 152,petrvanicek@seznam.cz

B 2. SK Hamr, z. s. „B“  (18) K Vodě 3200/3, 106 00 Praha 10, 272 772 762 
Ing. Petr Kačín, Bojovská 1382/17, 143 12 Praha 12, 777 949 275, petrkacin@volny.cz

B 3. LTC Modřany 2005 „B“                  (10)   Komořanská ul., 143 12 Praha 4 – Modřany, 774 313 113
Jan Zlesák, Ovenecká 330/44, 170 00 Praha 7, 608 774 195, info@ltc2005.cz

B 4. LOB S. A. Bohnice                   (10) Bukolská 843/2a, 181 00 Praha 8 – Bohnice, 775 733 784 
Mgr. Jiří Knížek, Bukolská 843/2a, 181 00 Praha 8 – Bohnice, 775 733 784, jklob@seznam.cz

B 5. Tenis Cibulka             (8)  V Stráni 11, 150 00 Praha 5, 608 504 072
Jan Písecký, U Santošky 9, 150 00 Praha 5, 774 995 002, pisecky@teniscibulka.cz

B 6. TK Start Praha – Topolka „B“ (6) Na Topolce 1, 140 00 Praha 4, 604 893 827
Mgr. Stanislav Burian, Nad Cementárnou 8a, 147 00 Praha 4, 604 893 827, s.burian@seznam.cz

B 7. TJ Sokol Vysočany (7) Novoškolská 696, 190 00 Praha 9, 602 263 537
Ing. Aleš Vejšický, Novoškolská 2, 190 00 Praha 9, 602 263 537, tsmvysocany@seznam.cz

B 8. TJ Spoje Praha             (7)  Na Balkáně 812, 130 00 Praha 3, 737 303 003
Vojtěch Flégl, Halova 49/14, 190 15 Praha 9, 737 303 003, fleglv@centrum.cz

3



Skupina „C“

C 1. Tenis-centrum DTJ HK „B“ (13)     U Labe 427, 600 02 Hradec Králové, 606 364 434
Petr Šanovec, U Labe 427, 500 02 Hradec Králové, petrsanovec@teniscentrumhk.cz 777 828 474

C 2. LTC Houšťka             (9) V Houšťce 1259, 250 01 Stará Boleslav, 326 911 825
Zdeněk Minx, kpt. Jaroše 1370, 250 01 Brandýs n. L., 725 857 676,libuse.minxova@gmail.com

C 3. LTK Liberec „B“ (8)    Fibichova 1377/8, 460 01 Liberec 1, 776 763 663
Tomáš Trsek, Fibichova 1377/8,  460 01 Liberec 1, 776 763 663,info@ltkliberec.cz

C 4. LTC Pardubice „B“ (10)     Labská 15, 530 02 Pardubice, 466 535 665, 777 341 301 
Štěpán Vančuřík,MSEE, MBA  Dělená 957/1, 155 00 Praha 5, 721 818 757, Vancurik.s@seznam.cz

C 5. TJ Slovan Moravská Třebová, z. s. (5) kurty u aquaparku, 571 01 Moravská Třebová 
Jiří Vopařil, Holandská 10, 571 01 Moravská Třebová, 603 480 096, jiri.voparil@orcz.cz

C 6. Slavoj Český Brod   (7) Sokolská 894, 282 01 Český Brod, 602 252 944 
Jan Příhoda, 739 627 235, tenismk@seznam.cz

C 7. LTC Tábor 1903 (6) K Vodopádu 1550, 390 01 Tábor, 606 933 408
Jan Fuka, Pintova 1016, 390 01 Tábor, 771 198 349, j.fuka@seznam.cz

C 8. TC Dvůr Králové (12) 17. Listopadu 485, 544 01 Dvůr Králové,  
Mgr. Michal Vágner, 17. Listopadu 485, 544 01 Dvůr Králové, 602 295 746, vagnerm@juta.cz

Skupina „D“

D 1. VSK VŠB – TU Ostrava                        (4) 17. Listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba, 597 326 514
Mgr. Jaroslav Stolařík, Hornická 647, 735 43 Albrechtice u ČT, 725 258 499. Jaroslav.stolarik@vsb.cz

D 2. Jiskra Otrokovice          (8) sport.areál TJ Jiskra 1297, 765 02 Otrokovice, 702 704 890 
Stanislav Nebojsa, Mlýnská 802, 763 02 Zlín 4, 732 923 304, Stanislav.Nebojsa@seznam.cz

D 3. TK Zlín „B“                       (12) sport. areál Vršava, 760 01 Zlín, 770 120 066
Ing. Jiří Svoboda, nám. Práce 2512, 760 01 Zlín, 737 286 828, j1svoboda@fame.utb.cz

D 4. TC Brno „B“                                (5) Herčíkova 19b, 612 00 Brno – Královo Pole, 775 774 074
Ing. Petr Šafránek, Balbínova 30, 615 00 Brno, 776 103 203, tc-brno@tc-brno

D 5. TC Brno „B“                                (5) Herčíkova 19b, 612 00 Brno – Královo Pole, 775 774 074
Ing. Petr Šafránek, Balbínova 30, 615 00 Brno, 776 103 203, tc-brno@tc-brno

D 6. SK JC Sport Opava                     (9) Karlovecká I B, 747 07 Opava, 724 777 843
Bc.Jiří Heider ml.,Tyršovo nábř. 393, 74741 Hradec n. Mor.,775991590 skjcsportopava2016@gmail.com

D 7. Městský TK Karviná                             (8) Sportovní 896, 735 06 Karviná. 739 881 010
Patrik Malinowski, Haškova žčé/6, 734 01 Karviná-Ráj, 608 440 920, p.malinowski@seznam.cz

D 8. TK Na Dolině o. s.  (3) 744 01 Trojanovice 94, 605 111 715
Robert Hořelka, Jandovo stromořadí 1061, 744 01 Frenštát p. R., 739 926 387, HorelkaR@seznam.cz

4



Příloha č. 2 – Rozlosování a termíny

I. kolo sobota 6. června 2020 10:00   náhradní termín neděle 14. června 2020 

Vrchní rozhodčí
SKUPINA A (1) Severočeská tenisová C (Most) – TCG Karlovy Vary B Jaroslav Přibyl

(2) TK Strakonice – TJ Solek Sokol Měchenice Věra Zasadilová
(3) TK Slavia Plzeň – TK Škoda Plzeň B František Steiner
(4) TK Louny – TCG Karlovy Vary A nominace Setes

SKUPINA B (1) SK Oáza Praha B – TJ Spoje Praha Kazdová
(2) LOB S. A- Bohnice – Tenis Cibulka Bůžek
(3) LTC Modřany 2005 B – TK Start Praha – Topolka B Chrudoš Tajtl
(4) SK Hamr, z. s. B – TJ Sokol Vysočany Ivan Vyvadil

SKUPINA C (1) Tenis-centrum DTJ Hradec Králové B – TC Dvůr Králové Kateřina Matějů
(2) LTK Liberec B – Slovan Moravská Třebová Milan Kouřil
(3) LTC Pardubice B – Slavoj Český Brod Jiří Rejlek
(4) LTC Houšťka – LTC Tábor 1903 Jaroslav Černý

SKUPINA D (1) VSK VŠB TU Ostrava – SK JC Sport Opava Zdeněk Sazovský
(2) TC Brno B – TK Na Dolině o. s. Karel Přerovský
(3) TK Zlín B – TC Brno C nominace JmTS
(4) Jiskra Otrokovice – Městský TK Karviná Michael Sova

II. kolo sobota 20. června 2020 10:00   náhradní termín středa 24. června 2020 

(5) semifinále I  vítězové (1) a (2)
(6) semifinále II  vítězové (3) a (4)
(7) o 5.-8. místo poražení (1) a (2)
(8) o 5.-8. místo poražení (3) a (4)

III. kolo sobota 27. června 2020 10:00   náhradní termín neděle 5. července 2020 

(9) finále vítězové (5) a (6)
(10) utkání o 3. místo poražení (5) a (6)
(11) utkání o 5. místo vítězové (7) a (8)
(12) utkání o 7. místo poražení (7) a (8)

V utkání II. a III. kola rozhoduje o výhodě domácího prostředí Prováděcí předpis 2020/1 – Rozlosování 
soutěží družstev 2020.

5


